Faktycznie

napad na konwojenta był tylko sfingowany, więzień przekupił go 3 rb. Uciekinier po krótkim

pobycie w Warszawie, wrócił na teren powiatu łomżyńskiego i występował pod nazwiskiem

Lejby Grabowskiego z Zambrowa. Został on zatrzymany na jarmarku w Rutkach 4(16) maja

1884 r. przez strażnika ziemskiego. Okazało się, że nawet ogolenie głowy nie uchroniło go

przed rozpoznaniem. Potwierdził on przekupstwo konwojenta, najpierw poczęstunkami w

karczmach Łomży, Rodgóra i u Żyda Zelka Kotowicza koło Modzel Starych, a następnie kwotą

3 rubli.5 Nocą z 30 IX /1 X (11/12 X) 1885 r.